муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 35 города Ставрополя

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 15-ОД

О назначении ответственного лица за администрирование и редакцию
официального сайта МБДОУ д/с № 35 в 2024/25 учебном году

В соответствии с частью 2 статьи 29 Закона Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации» и Постановлением  Правительства

Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 "Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления

информации об образовательной организации, а также о признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации", в целях информирования о

деятельности МБДОУ д/с № 35 (далее – учреждение) и взаимодействия с

общественностью в 2024/25 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за администрирование и редакцию

официального сайта учреждения (http://stavsad35.gosuslugi.ru/) заместителя

заведующего по УВР Гальвас С.В.

2. Администратору:

2.1. обеспечить регулярное обновление информации и редакцию

официального сайта учреждения и руководствоваться ранее утверждёнными

Положением о сайте учреждения и рекомендуемыми требованиями к

официальным сайтам ДОУ;

2.2.  осуществлять постоянный контроль за размещенной на сайте

информацией, за обеспечением наполняемости сайта актуальной информацией,

а так же за размещением и наполнение подразделов, посвященных вопросам

противодействия коррупции, в соответствии с методическими материалами о

формировании единого подхода к размещению и наполнению подразделов,

посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов

образовательных организаций, подведомственных министерству образования

Ставропольского края;

2.3.  организовать работу по обеспечению безопасности

функционирования сайта и защиты его от взлома. В организации своей работы

руководствоваться техническими рекомендациями по обеспечению

безопасности функционирования сайтов. О нарушениях работы или взлома

https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
https://ipbd.ru/doc/0001202110220045/
http://stavsad35.gosuslugi.ru/

2

сайта учреждения незамедлительно сообщать администрации учреждения и

МБУ ГИМЦ;

2.4.  отслеживать и регистрировать обращения граждан, направленных на

официальный сайт Учреждения, ежедневно;

2.5.  соблюдать требования о персональных данных при размещении

информации на официальном сайте ДОУ;

2.6.  осуществлять контроль за соблюдением срока размещения на

официальном сайте ДОУ документов не позднее 10 рабочих дней со дня их

создания, получения или внесения изменений.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий               Тальницкая И.А.

		2024-09-02T11:04:41+0300
	Ставрополь
	Тальницкая Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа